Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos
Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 74/2023.

Indica ao Executivo Municipal, a edificação de
um novo Centro de Educação Infantil - CMEI, no
Bairro Industrial.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais indica ao Executivo Municipal, a edificação de um novo
Centro de Educação Infantil - CMEI, no Bairro Industrial.

O CMEI Criança Feliz existente no Bairro Industrial é antigo e está
apresentando problemas em seu espaço, ou seja, está pequeno para a demanda, sendo de
suma importância a tomada de providências para edificação de uma nova unidade, visando
atender de maneira confortável e adequada toda a demanda existente.

É importante ressaltar que um CMEI auxilia significativamente no
desenvolvimento das crianças, oferecendo um espaço de socialização, adaptação e
estimulação, fatores estes indispensáveis ao crescimento dos pequenos, logo, visando
proporcionar um ambiente adequado às crianças e também um ambiente laborativo
adequado aos colaboradores, ressalto a importância da edificação do referido CMEI.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 13 de março de 2023.

		2023-03-14T15:47:24-0300